CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 310/2016

Reestruturação da Avenida Senador Atílio
Fontana,  no  trecho  compreendido  nos
bairros  Jardim Panorama e  Jardim  Belo
Horizonte.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
reestruturação  da  Avenida  Senador  Atílio  Fontana  no  trecho  compreendido  nos
bairros Jardim Panorama e Jardim Belo Horizonte, neste município.

É de fundamental importância a realização da presente reestruturação,
problemas  no  asfaltamento,  iluminação  e  calçamento  se  estendem  a  anos,
dificultando  o  acesso  aos  bairros  que  por  sua  vez,  tiveram  um  crescimento
acelerado.

A medida faz-se necessária ainda por haver grande fluxo de veículos
na região. A Avenida Senador Atílio Fontana é a principal via de acesso à área rural
do município, sendo a porta de entrada do Clube de Caça e Pesca, local onde todos
os anos é realizada a Festa Nacional do Porco no Rolete. A reestruturação trará
maior comodidade e aumentará a segurança dos munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 56A7619F72C800C0F8A09D867C91A919 CODIGO DO DOCUMENTO: 013306
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 310/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt